Advenis ex tractibus frigidioribus nuper appulsis, magis incubat, junioribus precipue robustis, crassis, plenitudine sanguinis oneratis, ebriosis, voluptati obsequentibus, sub sole laborantibus, aut noctu rore algidô refrigerantibus.

Tenuiores vitam tranquillam et bene temperatam degentes, mulieres, et pueri, ei minus obnoxii sunt ; dum indigenæ, Aethiopes, et coloni diū istic habitantes, ferè immunes fiunt.

Mensibus Augustō, Septembre, et Octobre, maximè hæc febris oboritur, et hyeme, quō tempore, venti gelidi, procellosi, oris hyperboreis Americæ nascentes, flant usque ad insulam Cubam et ultra, plerumque reprimitur ; sed si forte, æstate prægravis esset, per totum annum incedit. Annos quoque alios aliis longe magis infestat. Ita, Verâ Cruce, inter annos octo annum 1794 antecedentes, febris flava nullum oppressit, etsi, concursus magnus peregrinorum factus est, et liberum commercium cum Cubâ et insulis aliis Indiæ Occidentalis, tunc hâc febre vexatis, habitum fuit.¹ Tradunt, atmosphærā mutationes quasdam,

* Vide Political Essay on New Spain by A. Humboldt, translated by John Black. London, 1811. Vol. ii. p. 174.

in statō cursu annorum, subire, quibus hanc diversitatem salubritatis tribuunt; sed adhuc, de hâc re, conjectura tantum dicitur, nemo enim naturam harum mutationū aperuit.

Pestilitas et magna clades bestiarum antecedunt aut comitantur nonnullos epidemicos.¹

Plerumque, in Indiâ Occidentalî, febris flava epidemicè grassatur, cum multi plagæ insueti, tempestate insalubrî, ad terram appulsi essent; et loci nonnulli cæteroquin insalubres, vastationis tamen hujus morbi expertes sunt, quoniam alienigenis invisitati. In Hispaniâ Novâ notatur, ut, monticolæ e sedibus algosis ad oras exustas descendentes, quam Europæi etiam, celerius hâc febre percelluntur, graviusque conflictantur.²

¹ Vide Dissertation sur la Fievre Jaune, par Jean Deveze. Paris, An. xij, p. 28.

² Vide Humboldt's Personal Narrative, translated by H. M. Williams, vol. ii. p. 51.

Habitus corporis Europæorum, qui duos aut plures annos, intra Tropicos commorati sunt, ita mutari videtur, ut minus facilè in hunc [morbum incident, et si incident minus graviter laborent. Qui regionibus frigidioribus nati, primô adventu, febribus ferè continuis corripiuntur, sed postquam aliquandiu in regione torridâ permanserunt, remittentes contrahunt, et si quando, diu absentes, in patriam peregrè reversi fuerunt, conversio habitus etiam ibi aliquatenus operatur, nam febris tunc eos infestans, quamvis contagione typhi reverà exorta, non raro habitum remittentis induit.